
1 

 

                                                                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                            Αθήνα,  31/03/2023 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                                        Αριθ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.16771 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                      Σχετ.15559 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                                                       
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ                                   
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ  
ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
                                                                                                                                                                    
Ταχ. Δ/νση      :  Αριστοτέλους 17                                           
Ταχ. Κώδικας  :  104 33 – Αθήνα                                          
Πληροφορίες  :  Ε. Πανούτσου 
Τηλέφωνο       :  2132161797 
E-mail               :  syllogika@moh.gov.gr    
 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση και ορισμός μελών στα Συμβούλια Κρίσης και Επιλογής Οδοντιάτρων και 

Ιατρών Ε.Σ.Υ. στην έδρα της 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής, για θέσεις 

Νοσοκομείων και Γενικών Νοσοκομείων – Κέντρων Υγείας».  

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Η  Α Ν Α Π Λ Η Ρ Ω Τ Ρ Ι Α  Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ  Υ Γ Ε Ι Α Σ   

Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 7 και 8 του ν. 4498/2017 «Εναρμόνιση του ελληνικού δικαίου με την Ευρωπαϊκή 

Οδηγία 2003/88/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 4ης Νοεμβρίου 

2003 «σχετικά με ορισμένα στοιχεία της οργάνωσης του χρόνου εργασίας» ως προς την 

οργάνωση του χρόνου εργασίας των ιατρών και οδοντιάτρων του Ε.Σ.Υ. - Ρυθμίσεις θεμάτων 

ιατρών Ε.Σ.Υ. και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 172), όπως ισχύουν. 

2. Τo άρθρο 1 του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές 

διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 81), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο εικοστό έβδομο του ν.4771/2021 

(ΦΕΚ Α΄ 16). 

3. Το ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ Α΄ 133). 

4. Τα άρθρα 13, 14, 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 45), όπως  ισχύουν. 

5. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ Α΄ 148), όπως ισχύει. 

6. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 

155). 

7. Την αριθμ. Υ32/09.09.2021 Απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώτρια Υπουργό 

Υγείας, Ασημίνα Γκάγκα» (ΦΕΚ Β’ 4185). 

8. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. Γ4α/Γ.Π.οικ.4493/16.01.2023 Απόφαση «Ορισμός ιατρικών ειδικοτήτων 

για τη συγκρότηση Συμβουλίων για θέσεις ειδικευμένων ιατρών κλάδου ΕΣΥ νοσοκομείων και 

γενικών νοσοκομείων – κέντρων υγείας» (ΦΕΚ Β΄ 341, ΑΔΑ:969Σ465ΦΥΟ-0ΓΩ), όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ΄αριθμ. πρωτ. Γ4α/Γ.Π.οικ.13946/03.03.2023 Απόφαση (ΦΕΚ Β΄ 1308 

και Β΄ 1317, ΑΔΑ: ΨΥΓΞ465ΦΥΟ-ΦΘΑ). 

ΑΔΑ: ΨΟΞΓ465ΦΥΟ-ΣΓΣ



2 

 

9. Τα από 02.02.2023, 03.02.2023 και 10.03.2023  μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου προς τις 

Υ.Πε., αναφορικά με τη συγκρότηση των εν θέματι αναφερομένων Συμβουλίων. 

10. Τα  υπ’ αριθμ. πρωτ. 10385/13.03.2023 και 11628/20.03.2023 έγγραφα της 1ης Υ.Πε. Αττικής, 

αναφορικά με τη συγκρότηση των εν θέματι αναφερομένων Συμβουλίων. 

                                                         Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Συγκροτούμε Συμβούλια Κρίσης και Επιλογής  Οδοντιάτρων και Ιατρών Ε.Σ.Υ. στην έδρα της 1ης 

Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής, για θέσεις Νοσοκομείων και Γενικών Νοσοκομείων – Κέντρων 

Υγείας και ορίζουμε τα μέλη αυτών, για τις κάτωθι ειδικότητες, ως ακολούθως : 

 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΛΛΕΡΓΙΟΛΟΓΙΑΣ 
1. ΛΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΘΡΑΣΥΒΟΥΛΟΣ, Διοικητής του Ν.Θ.Π. «Η ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ», ως Πρόεδρος, με 

αναπληρωτή τον ΘΕΟΧΑΡΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟ, Διευθυντή Ιατρικής Υπηρεσίας του Ν.Θ.Π. «Η 

ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ». 
2. ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «ΕΛΕΝΑ 

ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ»-Γ.Ν. «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ», με αναπληρώτρια την ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΥ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ, Πρόεδρο του Επιστημονικού Συμβουλίου του ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ.  
3. ΚΟΜΠΟΤΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Αλλεργιολογίας του Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ», με 

αναπληρωτή τον ΜΗΚΟ ΝΙΚΟΛΑΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Αλλεργιολογίας του Γ.Ν.Α. 
«ΛΑΪΚΟ». 

4. ΔΟΥΛΑΔΙΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Αλλεργιολογίας του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ 
ΑΘΗΝΩΝ «ΠΑΝ. ΚΑΙ ΑΓΛΑΪΑΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΥ», με αναπληρώτρια τη ΓΑΛΑΝΗ ΜΑΡΙΑ, Επιμελήτρια Α΄, 
ειδικότητας Αλλεργιολογίας του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «ΠΑΝ. ΚΑΙ ΑΓΛΑΪΑΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΥ». 

5. ΜΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Αλλεργιολογίας, του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ 
ΑΘΗΝΩΝ «ΠΑΝ. ΚΑΙ ΑΓΛΑΪΑΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΥ», με αναπληρώτρια τη ΔΑΜΑΚΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, Διευθύντρια 
Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Αλλεργιολογίας, του Γ.Ν.Α. «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ». 
 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΕΡΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΑΦΡΟΔΙΣΙΟΛΟΓΙΑΣ 
1. ΜΠΟΥΛΙΑΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ, Διοικητής του Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», ως Πρόεδρος, με 

αναπληρώτρια τη ΜΑΪΝΑ ΑΝΝΑ, Αναπληρώτρια Διοικήτρια του Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ». 
2. ΠΑΡΟΙΚΑΚΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Ειδικού 

Νοσοκομείου  «ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ», με αναπληρωτή τον ΜΙΧΟΠΟΥΛΟ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ, 
Πρόεδρο του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ». 

3. ΦΡΑΝΤΖΗ ΖΩΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Δερματολογίας του Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-
ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ», με αναπληρώτρια τη ΜΠΑΡΚΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας 
Δερματολογίας του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ». 

4. ΓΙΑΤΡΑΚΟΥ ΣΟΦΙΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Δερματολογίας-Αφροδισιολογίας του 
Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», με αναπληρωτή τον ΠΟΚΑ ΕΤΕΟΚΛΗ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., ειδικότητας 
Δερματολογίας του Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ». 

5. ΠΑΠΟΥΤΣΑΚΗ ΜΑΡΙΝΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Δερματολογίας-Αφροδισιολογίας του 
Νοσοκομείου Αφροδισίων και Δερματικών Νόσων Αθήνας «ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ», με 
αναπληρώτρια τη ΒΛΑΔΕΝΗ ΣΟΥΛΤΑΝΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Δερματολογίας-
Αφροδισιολογίας του Νοσοκομείου Αφροδισίων και Δερματικών Νόσων Αθήνας «ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΣΥΓΓΡΟΣ». 

 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ  ΚΥΤΤΑΡΟΛΟΓΙΑΣ 

1. ΤΣΕΝΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, Διοικητής του «ΕΙΔΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ», ως 
Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον ΠΕΠΟΝΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟ, Διευθυντή Ιατρικής Υπηρεσίας του 
«ΕΙΔΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ». 

ΑΔΑ: ΨΟΞΓ465ΦΥΟ-ΣΓΣ



3 

 

2. ΚΑΪΝΗΣ ΗΛΙΑΣ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η ΣΩΤΗΡΙΑ», με 

αναπληρωτή τον ΦΑΣΟΥΛΑΚΗ ΜΥΡΩΝΑ, Πρόεδρο του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. 
«Η ΕΛΠΙΣ». 

3. ΜΑΟΥΝΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Κυτταρολογίας του Γ.Ν.Α. 
«ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ», με αναπληρώτρια τη ΦΩΤΟΥ ΜΑΡΙΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας 
Κυτταρολογίας του Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ». 

4. ΚΟΖΩΝΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Κυτταρολογίας του Γ.Ν.Α. «Γ. 
ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», με αναπληρώτρια την ΚΑΡΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Κυτταρολογίας του Γ.Ν.Α. «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ»-Γ.Ν. «ΕΛΕΝΑ 

ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ». 
5. ΣΑΛΕΜΗ – ΧΑΜΑΛΑΚΗ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Κυτταρολογίας του 

Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η ΣΩΤΗΡΙΑ», με αναπληρώτρια την ΜΠΑΣΙΟΥΚΑ ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Κυτταρολογίας του Γ.Α.Ο.Ν.Α. «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ». 

 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑΣ 

1. ΜΗΤΣΙΑΔΗΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ, Διοικητής του Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η ΣΩΤΗΡΙΑ», ως Πρόεδρος, με 
αναπληρώτρια την ΚΡΕΜΜΥΔΑ ΑΝΝΑ, Αναπληρώτρια Διοικήτρια του Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η ΣΩΤΗΡΙΑ». 

2. ΠΑΠΑΣΤΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «Ο 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ», με αναπληρωτή τον ΓΚΟΥΜΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, Πρόεδρο του 
Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ-Ε.Ε.Σ.». 

3. ΚΟΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Μαιευτικής - Γυναικολογίας του 
Γ.Ν.Α. «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ»-ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ», 
με αναπληρώτρια την ΚΑΡΓΑΚΟΥ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Μαιευτικής - 
Γυναικολογίας του Γ.Ν.Α. «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ»-ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
«ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ». 

4. ΠΑΠΑΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Μαιευτικής - Γυναικολογίας του Γ.Ν.Α. 
«ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ»-ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ», με 
αναπληρώτρια τη ΣΤΑΜΑΤΕΛΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Μαιευτικής -
Γυναικολογίας του Γ.Ν.Α. «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ». 

5. ΜΠΑΚΑΛΙΑΝΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Μαιευτικής - Γυναικολογίας του 
Γ.Ν. Ν. ΙΩΝΙΑΣ «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ-ΠΑΤΗΣΙΩΝ», με αναπληρωτή τον ΚΟΝΙΔΑΡΗ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ, 
Διευθυντή Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Μαιευτικής - Γυναικολογίας του Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-
ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ». 

 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΝΕΥΡΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ 

1. ΤΙΓΚΑΣ ΜΑΡΙΟΣ, Διοικητής του Γ.Ν.Α «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον 
ΚΑΡΟΥΖΟ ΙΩΑΝΝΗ, Αναπληρωτή Διοικητή του Γ.Ν.Α «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ». 

2. ΚΟΡΡΕΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ», με 
αναπληρωτή τον ΓΚΟΥΜΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, Πρόεδρο του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. 
«ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ-Ε.Ε.Σ.». 

3. ΒΛΑΧΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Νευροχειρουργικής του Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ», 
με αναπληρωτή τον ΜΑΝΩΛΑΚΟ ΗΛΙΑ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Νευροχειρουργικής του  
Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ». 

4. ΧΑΛΒΑΤΖΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Νευροχειρουργικής του Γ.Ν.Α. «Ο 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ», με αναπληρωτή τον ΒΑΛΑΔΑΚΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Νευροχειρουργικής του Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ. 

5. ΠΑΝΟΥΡΓΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Νευροχειρουργικής του Γ.Ν.Α. 
«ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ-Ε.Ε.Σ.»,, με αναπληρώτρια τη ΜΟΥΡΓΕΛΑ ΣΟΦΙΑ, Διευθύντρια 
Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Νευροχειρουργικής του Γ.Α.Ο.Ν.Α. «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ». 

 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΜΙΚΗΣ 

1. ΠΡΙΦΤΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Διοικητής του Γ.Ν. Ν. ΙΩΝΙΑΣ  «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ-ΠΑΤΗΣΙΩΝ», ως 
Πρόεδρος, με αναπληρώτρια τη ΜΑΧΑΙΡΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, Αναπληρώτρια Διοικήτρια του Γ.Ν. Ν. 
ΙΩΝΙΑΣ  «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ-ΠΑΤΗΣΙΩΝ». 

ΑΔΑ: ΨΟΞΓ465ΦΥΟ-ΣΓΣ



4 

 

2. ΚΩΣΤΟΥΡΟΥ ΑΚΡΙΒΗ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Ν.Θ.Π. «Η 

ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ», με αναπληρωτή τον ΠΑΡΟΙΚΑΚΗ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟ, Πρόεδρο του Επιστημονικού 
Συμβουλίου του Ειδικού Νοσοκομείου  «ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ». 

3. ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΜΕΡΙΝΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παθολογικής Ανατομικής του 
Νοσοκομείου Αφροδισίων και Δερματικών Νόσων Αθήνας «ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ», με 
αναπληρώτρια την ΑΡΝΟΓΙΑΝΝΑΚΗ ΝΙΚΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παθολογικής 
Ανατομικής του Γ.Α.Ο.Ν.Α. «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ». 

4. ΕΥΤΥΧΙΑΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Διευθυντής  Ε.Σ.Υ.,  ειδικότητας Παθολογικής Ανατομικής του Γ.Ν.Α. 
«ΚΑΤ», με αναπληρώτρια τη ΛΟΥΚΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παθολογικής 
Ανατομικής του Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ». 

5. ΧΟΡΕΥΤΑΚΗ ΘΕΟΔΟΣΙΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παθολογικής Ανατομικής του Γ.Ν.Α. 
«Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», με αναπληρώτρια τη ΒΟΥΡΛΑΚΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας 
Παθολογικής Ανατομικής του Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ». 
 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ 
1. ΓΡΗΓΟΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, Διοικητής του Γ.Ν.Α «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ», ως 

Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον ΜΠΑΤΗ ΒΕΝΙΑΜΙΝ, Προσωρινό Αναπληρωτή Διοικητή του 
Γ.Ν.Α «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ» - ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ». 

2. ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «ΕΛΕΝΑ 

ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ»-Γ.Ν. «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ», με αναπληρώτρια την ΚΟΚΟΛΑΚΗ ΜΑΡΙΑ, 
Πρόεδρο του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ». 

3. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΑΘΗΝΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παιδιατρικής του Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ», με 
αναπληρώτρια τη ΛΥΚΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παιδιατρικής του 
Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ». 

4. ΑΜΟΥΝΤΖΑ ΓΕΩΡΓΙΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ.,  ειδικότητας Παιδιατρικής του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 
«ΠΑΝ. ΚΑΙ ΑΓΛΑΪΑΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΥ», με αναπληρωτή τον ΑΝΔΡΕΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Παιδιατρικής  του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ». 

5. ΔΟΓΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παιδιατρικής του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 
«ΠΑΝ. ΚΑΙ ΑΓΛΑΪΑΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΥ», με αναπληρωτή τον ΤΣΑΓΡΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Παιδιατρικής του Γ.Ν. Παίδων Πεντέλης. 

 
Για τις θέσεις με ειδικότητες Νευρολογίας ή Παιδιατρικής, Νεφρολογίας ή Παιδιατρικής, 
Παιδιατρικής ή Αιματολογίας και Παιδιατρικής ή Εσωτερικής Παθολογίας ή Γενικής/Οικογενειακής 
Ιατρικής, είναι αρμόδιο το ανωτέρω Συμβούλιο της Παιδιατρικής, σύμφωνα με την ως άνω σχετική 
(8) Απόφαση. 

 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑΣ-ΦΥΜΑΤΙΟΛΟΓΙΑΣ 

1. ΡΟΪΔΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ, Προσωρινός Διοικητής του Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ», ως Πρόεδρος, με 
αναπληρωτή τον ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΙΔΗ ΓΕΩΡΓΙΟ, Διευθυντή Ιατρικής Υπηρεσίας του Γ.Ν.Α. 
«ΛΑΪΚΟ». 

2. ΚΟΚΟΛΑΚΗ ΜΑΡΙΑ, Πρόεδρο του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ»,  με 

αναπληρωτή τον ΚΑΪΝΗ ΗΛΙΑ, Πρόεδρο του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η 

ΣΩΤΗΡΙΑ». 
3. ΖΕΡΒΑΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Πνευμονολογίας-Φυματιολογίας του 

Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η ΣΩΤΗΡΙΑ», με αναπληρωτή τον ΚΟΛΙΛΕΚΑ ΛΥΚΟΥΡΓΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Πνευμονολογίας-Φυματιολογίας του Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η ΣΩΤΗΡΙΑ». 

4. ΜΠΑΛΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Πνευμονολογίας-Φυματιολογίας του 
Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ», με αναπληρώτρια τη ΛΑΜΠΡΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, 
Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Πνευμονολογίας-Φυματιολογίας  του Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ». 

5. ΒΑΓΙΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, Διευθυντής  Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Πνευμονολογίας του Γ.Ν.Α. «Ο 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ», με αναπληρωτή τον ΖΕΤΟ ΑΘΑΝΑΣΙΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Πνευμονολογίας  του Γ.Α.Ο.Ν.Α. «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ». 

 
 

ΑΔΑ: ΨΟΞΓ465ΦΥΟ-ΣΓΣ



5 

 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ ΘΩΡΑΚΟΣ 
1. ΤΑΒΙΑΝΑΤΟΥ ΕΛΠΙΝΙΚΗ, Διοικήτρια του Γ.Ν.Α «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» Ε.Ε.Σ., ως Πρόεδρος, 

με αναπληρώτρια την ΚΑΝΕΛΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, Προσωρινή Αναπληρώτρια Διοικήτρια του 
Γ.Ν.Α. «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» Ε.Ε.Σ. 

2. ΓΚΡΙΤΖΕΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν. Παίδων Πεντέλης,  
με αναπληρώτρια την ΚΑΛΩΣΤΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, Πρόεδρο του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν. 
ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «ΠΑΝ. ΚΑΙ ΑΓΛΑΪΑΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΥ». 

3. ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Χειρουργικής Θώρακος του Γ.Ν.Α. 
«ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ ΕΕΣ», με αναπληρωτή τον ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Χειρουργικής Θώρακος του Γ.Ο.Ν.Κ. «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ». 

4. ΛΟΖΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Χειρουργικής Θώρακος του Γ.Ν.Α. 
«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», με αναπληρωτή τον ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΜΙΧΑΗΛ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., ειδικότητας 
Χειρουργικής Θώρακος του Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ». 

5. ΠΟΤΑΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Χειρουργικής Θώρακος του 
Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η ΣΩΤΗΡΙΑ», με αναπληρωτή τον ΚΑΛΛΙΚΟΥΡΔΗ ΑΝΤΩΝΙΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Χειρουργικής Θώρακος του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ». 

 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ ΠΑΙΔΩΝ 

1. ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Κοινός Διοικητής των διασυνδεόμενων Νοσοκομείων Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ» 
και «ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ», ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, Αναπληρωτή Διοικητή του Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ». 
2. ΠΑΓΩΝΗ ΣΤΑΜΑΤΑ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», με 

αναπληρωτή τον ΓΚΡΙΤΖΕΛΑ ΓΕΩΡΓΙΟ, Πρόεδρο του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν. 
Παίδων Πεντέλης. 

3.  ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Χειρουργικής Παίδων του Γ.Ν. 
ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ», με αναπληρωτή τον ΣΚΛΑΒΟ ΜΙΧΑΛΑΚΗ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Χειρουργικής Παίδων του Γ.Ν.Π.Α. «ΠΑΝ. ΚΑΙ ΑΓΛ. ΚΥΡΙΑΚΟΥ».  

4. ΑΧΙΛΛΕΩΣ ΟΡΘΟΔΟΞΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Χειρουργικής Παίδων του Γ.Ν.Π.Α. 
«ΠΑΝ. ΚΑΙ ΑΓΛ. ΚΥΡΙΑΚΟΥ», με αναπληρωτή τον ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΙΩΑΝΝΗ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Χειρουργικής Παίδων του Γ.Ν Παίδων Πεντέλης.  

5. ΒΕΛΑΩΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Χειρουργικής Παίδων του Γ.Ν. 
ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ, με αναπληρωτή τον ΚΩΣΤΕΛΕΤΟ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., ειδικότητας 
Χειρουργικής Παίδων του Γ.Ν.Π.Α. «ΠΑΝ. ΚΑΙ ΑΓΛ. ΚΥΡΙΑΚΟΥ». 

 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΑΙΔΙΟΥ ΚΑΙ ΕΦΗΒΟΥ 

1. ΜΠΑΛΑΟΥΡΑ ΟΛΓΑ, Διοικήτρια του Γ.Α.Ο.Ν.Α. «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ», ως Πρόεδρος, με 
αναπληρωτή τον ΦΑΣΙΑΝΟ ΧΡΗΣΤΟ, Αναπληρωτή Διοικητή του Γ.Α.Ο.Ν.Α. «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ». 

2. ΓΚΡΙΤΖΕΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν. Παίδων Πεντέλης,  
με αναπληρωτή τον ΜΙΧΟΠΟΥΛΟ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ, Πρόεδρο του Επιστημονικού Συμβουλίου του 
Γ.Ν.Α. «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ». 

3. ΛΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ, Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ψυχιατρικής 
Παιδιού και Εφήβου του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «ΠΑΝ. ΚΑΙ ΑΓΛΑΪΑΣ ΚΥΡΙΑΚΟΥ», με αναπληρωτή 
τον ΚΑΜΠΑΚΟ ΧΡΗΣΤΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ψυχιατρικής Παιδιού και Εφήβου του 
Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «ΠΑΝ. ΚΑΙ ΑΓΛΑΪΑΣ ΚΥΡΙΑΚΟΥ».  

4. ΚΟΡΛΟΥ ΣΟΦΙΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παιδοψυχιατρικής του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ, 
με αναπληρώτρια την ΜΠΟΥΡΝΙΑ ΜΑΡΘΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παιδοψυχιατρικής 
του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ. 

5. ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΟΥ ΕΙΡΗΝΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ψυχιατρικής Παιδιού και Εφήβου 
του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «ΠΑΝ. ΚΑΙ ΑΓΛΑΪΑΣ ΚΥΡΙΑΚΟΥ», με αναπληρώτρια την ΜΠΕΛΙΒΑΝΑΚΗ 

ΜΑΡΙΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παιδοψυχιατρικής  του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Η ΑΓΙΑ 
ΣΟΦΙΑ». 

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΟΞΓ465ΦΥΟ-ΣΓΣ



6 

 

ΕΝΤΑΤΙΚΗ ΘΕΡΑΠΕΙΑ ΕΝΗΛΙΚΩΝ (Μ.Ε.Θ. ΕΝΗΛΙΚΩΝ) 
1.  ΔΑΛΑΪΝΑΣ ΗΛΙΑΣ, Κοινός Διοικητής των διασυνδεόμενων Γ.Ν.Α «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ-ΑΜΑΛΙΑ 

ΦΛΕΜΙΝΓΚ» και Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ, ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον ΕΥΘΥΜΙΑΔΗ ΙΩΑΝΝΗ, 
Αναπληρωτή Διοικητή του Γ.Ν.Α. «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ - ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ»-ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ «ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ». 
2. ΚΟΚΟΛΑΚΗ ΜΑΡΙΑ, Πρόεδρο του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ»,  με 

αναπληρωτή τον ΦΑΣΟΥΛΑΚΗ ΜΥΡΩΝΑ, Πρόεδρο του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. 
«Η ΕΛΠΙΣ». 

3. ΚΟΡΩΝΑΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Καρδιολογίας, του Γ.Ν.Α «Ο 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ», με αναπληρώτρια τη ΦΛΕΒΑΡΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ. 
Μ.Ε.Θ. Πνευμονολογίας-Φυματιολογίας του Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η ΣΩΤΗΡΙΑ». 

4. ΣΑΚΑΓΙΑΝΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., Μ.Ε.Θ. Αναισθησιολογίας του Γ.Ν.Α. 
«ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ», με αναπληρώτρια τη ΓΑΒΑΛΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας 
Πνευμονολογίας - Φυματιολογίας του Γ.Ο.Ν.Κ. «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ». 

5. ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ. Μ.Ε.Θ. ειδικότητας Παθολογίας του Γ.Ν. Νέας 
Ιωνίας «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ-ΠΑΤΗΣΙΩΝ», με αναπληρώτρια την ΠΑΤΡΑΝΗ ΜΑΡΙΑ, Διευθύντρια 
Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Αναισθησιολογίας του Γ.Ν.Α. «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» Ε.Ε.Σ. 
 

ΕΝΤΑΤΙΚΗ ΘΕΡΑΠΕΙΑ ΠΑΙΔΩΝ (Μ.Ε.Θ. ΠΑΙΔΩΝ) 
1. ΤΑΒΙΑΝΑΤΟΥ ΕΛΠΙΝΙΚΗ, Διοικήτρια του Γ.Ν.Α «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» Ε.Ε.Σ., ως Πρόεδρος, 

με αναπληρώτρια την ΚΑΝΕΛΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, Προσωρινή Αναπληρώτρια Διοικήτρια του 
Γ.Ν.Α. «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» Ε.Ε.Σ. 

2. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του «ΕΘΝΙΚΟΥ 

ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ», με αναπληρωτή τον ΦΑΣΟΥΛΑΚΗ ΜΥΡΩΝΑ, Πρόεδρο του 
Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «Η ΕΛΠΙΣ». 

3. ΤΣΙΑΛΛΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ. Μ.Ε.Θ. του Γ.Ν. Παίδων Πεντέλης, με αναπληρώτρια 
την ΠΑΡΑΣΧΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παιδιατρικής, του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ 
ΑΘΗΝΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ». 

4.  ΜΠΑΡΜΠΑΡΕΣΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Αναισθησιολογίας, του Γ.Ν. 
ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ», με αναπληρωτή τον ΜΠΟΥΖΕΛΟ ΝΙΚΟΛΑΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Χειρουργικής Παίδων, του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «ΠΑΝ. ΚΑΙ ΑΓΛΑΪΑΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΥ». 

5. ΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παιδιατρικής, του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 
«Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ», με αναπληρώτρια την ΠΑΤΣΟΥΡΑ ΑΡΙΣΤΟΥΛΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας 
Παιδιατρικής, του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «ΠΑΝ. ΚΑΙ ΑΓΛΑΪΑΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΥ». 
 

 ΕΝΤΑΤΙΚΗ ΝΟΣΗΛΕΙΑ ΝΕΟΓΝΩΝ (Μ.Ε.Ν.Ν.) 
1. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, Κοινή Διοικήτρια του Γ.Ν.Α «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ», Γ.Ν.Α. «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ» ΚΑΙ 

Π.Ν.Α. «ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΕΙΟ – Η ΑΓΙΑ ΕΛΕΝΗ», ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον ΚΑΒΒΟΥΡΗ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ, Αναπληρωτή Διοικητή του Γ.Ν.Α. «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ».  
2. ΠΑΓΩΝΗ ΣΤΑΜΑΤΑ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», με 

αναπληρωτή τον ΠΑΠΑΣΤΑΜΟΠΟΥΛΟ ΒΑΣΙΛΕΙΟ, Πρόεδρο του Επιστημονικού Συμβουλίου του 
Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ». 

3. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΩΝΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παιδιατρικής του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 
«Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ», με αναπληρώτρια τη ΓΙΑΝΝΟΥΛΗ ΟΛΓΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ. Μ.Ε.Θ. του Γ.Ν. 
Παίδων Πεντέλης. 

4.  ΚΟΥΤΡΟΥΜΠΑ ΑΡΣΙΝΟΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παιδιατρικής, του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ 

ΑΘΗΝΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ», με αναπληρώτρια την ΚΑΤΕΧΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Παιδιατρικής, του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ». 

5. ΚΑΛΛΙΑΡΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Αναισθησιολογίας, του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ 
ΑΘΗΝΩΝ «ΠΑΝ. ΚΑΙ ΑΓΛΑΪΑΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΥ», με αναπληρώτρια τη ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ, 
Διευθύντρια Ε.Σ.Υ. Μ.Ε.Θ. του Γ.Ν.  Παίδων Πεντέλης. 
 

 
 

ΑΔΑ: ΨΟΞΓ465ΦΥΟ-ΣΓΣ



7 

 

Για την ειδικότητα της Αλλεργιολογίας, γραμματέας ορίζεται η ΠΕΤΡΕΛΗ ΦΩΤΕΙΝΗ, του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού, υπάλληλος του Κ.Υ. Δραπετσώνας, η οποία υπηρετεί στη Διοίκηση της 1ης 
Υ.Πε. Αττικής, με αναπληρώτρια τη ΣΟΛΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, του κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, η 
οποία υπηρετεί στη Διοίκηση της 1ης Υ.Πε. Αττικής. 
 
Για την ειδικότητα της Δερματολογίας και Αφροδισιολογίας, γραμματέας ορίζεται η ΠΕΤΡΙΔΟΥ 

ΞΑΝΘΙΠΠΗ, του κλάδου ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Υγείας, υπάλληλος του Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ», η οποία 
υπηρετεί στη Διοίκηση της 1ης Υ.Πε. Αττικής, με αναπληρώτρια τη ΣΟΛΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, του κλάδου ΔΕ  
Διοικητικών Γραμματέων, η οποία υπηρετεί στη Διοίκηση της 1ης Υ.Πε. Αττικής. 
 
Για την ειδικότητα της Κυτταρολογίας, γραμματέας ορίζεται η ΚΕΦΟΥ ΒΑΪΑ, του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού, η οποία υπηρετεί στη Διοίκηση της 1ης Υ.Πε. Αττικής, με αναπληρώτρια 
την ΚΩΒΑΙΟΥ ΕΙΡΗΝΗ-ΜΑΡΙΑ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Λογιστικού,  η οποία υπηρετεί στη 
Διοίκηση της 1ης Υ.Πε. Αττικής. 
 
Για τις ειδικότητες της Μαιευτικής και Γυναικολογίας και της Πνευμονολογίας - Φυματιολογίας, 
γραμματέας ορίζεται η ΚΑΤΣΟΥΛΗ ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, η οποία 
υπηρετεί στη Διοίκηση της 1ης Υ.Πε. Αττικής, με αναπληρώτρια τη ΒΑΛΑΟΥΡΑ ΓΑΡΥΦΑΛΙΑ, του κλάδου 
ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Υγείας και Πρόνοιας, υπάλληλο του Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», η οποία 
υπηρετεί στη Διοίκηση της 1ης Υ.Πε. Αττικής. 
 
Για την ειδικότητα της Νευροχειρουργικής, γραμματέας ορίζεται η ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ, του 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Λογιστικού, η οποία υπηρετεί στη Διοίκηση της 1ης Υ.Πε. Αττικής, με 
αναπληρώτρια την ΠΕΤΡΕΛΗ ΦΩΤΕΙΝΗ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Λογιστικού, υπάλληλο του Κ.Υ. 
Δραπετσώνας, η οποία υπηρετεί στη Διοίκηση της 1ης Υ.Πε. Αττικής. 
 
Για την ειδικότητα της Παθολογικής Ανατομικής, γραμματέας ορίζεται η ΣΑΜΑΡΤΖΟΠΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ, 
του κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, υπάλληλος του Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», η οποία υπηρετεί 
στη Διοίκηση της 1ης Υ.Πε. Αττικής, με αναπληρώτρια την ΠΕΤΡΙΔΟΥ ΞΑΝΘΙΠΠΗ, του κλάδου ΤΕ 
Διοίκησης Μονάδων Υγείας, υπάλληλο του Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ», η οποία υπηρετεί στη Διοίκηση της 1ης 
Υ.Πε. Αττικής. 
 

Για τις ειδικότητες της Παιδιατρικής και της Χειρουργικής Θώρακος, γραμματέας ορίζεται η 
ΒΑΛΑΟΥΡΑ ΓΑΡΥΦΑΛΙΑ, του κλάδου ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Υγείας και Πρόνοιας, υπάλληλος του 
Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», η οποία υπηρετεί στη Διοίκηση της 1ης Υ.Πε. Αττικής,  με αναπληρώτρια τη 
ΣΑΜΑΡΤΖΟΠΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ, του κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, υπάλληλο του Γ.Ν.Α. «Γ. 
ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», η οποία υπηρετεί στη Διοίκηση της 1ης Υ.Πε. Αττικής. 
 
Για τις ειδικότητες της Χειρουργικής Παίδων και της Ψυχιατρικής Παιδιού και Εφήβου, 
γραμματέας ορίζεται η ΚΩΒΑΙΟΥ ΕΙΡΗΝΗ-ΜΑΡΙΑ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Λογιστικού,  η οποία 
υπηρετεί στη Διοίκηση της 1ης Υ.Πε. Αττικής,  με αναπληρώτρια την  ΚΕΦΟΥ ΒΑΪΑ, του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού, η οποία υπηρετεί στη Διοίκηση της 1ης Υ.Πε. Αττικής. 
 

Για την Εντατική Θεραπεία Ενήλικων (Μ.Ε.Θ. Ενηλίκων), γραμματέας ορίζεται η 
ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Λογιστικού, η οποία υπηρετεί στη Διοίκηση 
της 1ης Υ.Πε. Αττικής, με αναπληρώτρια την ΚΑΤΣΟΥΛΗ ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού, η οποία υπηρετεί στη Διοίκηση της 1ης Υ.Πε. Αττικής. 
 

Για την Εντατική Θεραπεία Παίδων (Μ.Ε.Θ. Παίδων), γραμματέας ορίζεται η ΣΟΛΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, του 
κλάδου ΔΕ  Διοικητικών Γραμματέων, η οποία υπηρετεί στη Διοίκηση της 1ης Υ.Πε. Αττικής, με 
αναπληρώτρια την ΠΕΤΡΕΛΗ ΦΩΤΕΙΝΗ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Λογιστικού, υπάλληλο του Κ.Υ. 
Δραπετσώνας, η οποία υπηρετεί στη Διοίκηση της 1ης Υ.Πε. Αττικής. 
 

ΑΔΑ: ΨΟΞΓ465ΦΥΟ-ΣΓΣ



8 

 

Για την Εντατική Νοσηλεία Νεογνών (Μ.Ε.Ν.Ν.),  γραμματέας ορίζεται η ΚΕΦΟΥ ΒΑΪΑ, του κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού-Λογιστικού, η οποία υπηρετεί στη Διοίκηση της 1ης Υ.Πε. Αττικής, με αναπληρώτρια 
την ΠΕΤΡΕΛΗ ΦΩΤΕΙΝΗ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Λογιστικού, υπάλληλο του Κ.Υ. Δραπετσώνας, η 
οποία υπηρετεί στη Διοίκηση της 1ης Υ.Πε. Αττικής. 
 
Έργο των Συμβουλίων είναι το προβλεπόμενο στις διατάξεις των άρθρων 7 και 8 του ν.4498/2017 

(ΦΕΚ Α΄ 172), όπως ισχύουν. 

 
Ειδικότερα, τα Συμβούλια είναι αρμόδια για τον έλεγχο των δικαιολογητικών, τη μοριοδότηση και 

την αναμοριοδότηση των ιατρών που υποβάλλουν υποψηφιότητα για θέσεις Νοσοκομείων και 

Γενικών Νοσοκομείων - Κέντρων Υγείας σε ολόκληρη την επικράτεια, για τις  ως άνω 

αναφερόμενες ειδικότητες. 

 
Η θητεία των Συμβουλίων είναι διετής. 
 
 

 

 

 Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

  

 

  

 

  

 

  

 ΑΣΗΜΙΝΑ ΓΚΑΓΚΑ 

 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ   

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ  

(ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡΑΚΛΗΣΗ ΝΑ ΕΝΗΜΕΡΩΘΟΥΝ ΑΡΜΟΔΙΩΣ ΟΙ  

ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΟΙ ΦΟΡΕΙΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΟΙ ΑΝΑΦΕΡΟΜΕΝΟΙ  

ΣΤΗΝ ΠΑΡΟΥΣΑ ΑΠΟΦΑΣΗ)  

 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 1ης
 ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΖΑΧΑΡΩΦ 3 

Τ.Κ.115 21, ΑΘΗΝΑ 

  

B. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

 (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

1. Γραφείο Υπουργού Υγείας  
2. Γραφείο Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας 
3. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα  Υπουργείου Υγείας  
4. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας 
5. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης  

Διοικητικών Υπηρεσιών και Τεχνικής Υποστήριξης 
 

(μέσω Τμήματος Γραμματείας) 

1. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Νομικών Προσώπων  
2. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Υποστήριξης  
   - Τμήμα Σύστασης και  Συγκρότησης Συλλογικών Οργάνων (8) 

ΑΔΑ: ΨΟΞΓ465ΦΥΟ-ΣΓΣ


		2023-03-31T12:54:26+0300
	Athens




